2.0— Llego a Argentina en 
los precisos momentos en que se 
inicia el Segundo Plan Quinque- 
nal, después de haber sido rea- 
lizado con éxito extraordinario 
el primero. Por medio de estos 

CONSTRUIRA 

tivas de dominio, 

pleados”. 

conocida competencia. 

3.500 CASAS ECONOMICAS 

Tres mil quinientas casas de tipo económico, para impo= 
nentes que perciban menos de dos sueldos vitales, construirá a 
la: brevedad, en Santiago, la Caja de Empleados Particulares. 
Esta gran población se edificará en los terrenos que la insti- 
tución posee en Independencia, tres cuadras al norte de la Plaza